ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об уmерждении Методmm проведения экспертной оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления:

городских округов и муниципальных районов, расположенных

на территории Свердловской области, по показателю «Расходы бюджета
муниципального образования: на содержание работников органов местного
самоуправления: в расчете на одного жителя муниципального образования:»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 23.09.2021 № 611-ПП «О предоставлении грантов за счет средств областного
бюджета городским округам и муниципальным районам, расположенным

на территории Свердловской области, в целях содействия достижению и (или)
поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов,

расположенных на территории Свердловской области»
ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Утвердить Методику проведения экспертной оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления городских округов

и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области,
по показателю «Расходы бюджета муниципального образования на содержание

работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя

муниципального образования» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~- А.С.Старков

2

УТВЕР)КДЕНА

приказом Министерства финансов

Свердловской области
от $,1,, {ь, ,joct,.(,, № oi.371
«Об утверждении Методики

проведения экспертной оценки

эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов,

расположенных на территории

Свердловской области,

по показателю «Расходы бюджета
муниципального образования
на содержание работников органов

местного самоуправления в расчете

на одного жителя муниципального

образования»

МЕТОДИКА

проведения экспертной оценки эффективности деятельности органов

местн:ого самоуправления городских округов и муниципальных районов,

расположенных на территории Свердловской области, по показателю
«Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников

органов местного самоуправления в расчете на одного жителя

муниципального образования»

1. Настоящая методика устанавливает порядок проведения экспертной

оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской

области, по показателю «Расходы бюджета муниципального образования
на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного
жителя муниципального образования» (далее - экспертная оценка).

2. Экспертная оценка проводится Министерством финансов Свердловской
области (далее - Министерство) в целях ранжирования городских округов
и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области
(далее - муниципальные образования), исходя из значений индивидуальных

показателей, характеризующих эффективность деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований (далее индивидуальный
показатель муниципального образования).

3. Индивидуальный показатель муниципального образования

рассчитывается в рублях по формуле:

ИПi = Ромсi - (Рперщ + Роценi) / Чсргодi, где:

3

ИПi - индивидуальный показатель i-го муниципального образования;

Ромсi - расходы бюджета i-го муниципального образования на содержание

работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя

i-го муниципального образования за отчетный финансовый год. Источник

данных - автоматизированная система управления деятельностью

исполнительных органов государственной власти Свердловской области;
Рперпi - расходы бюджета i-го муниципального образования на оплату

труда, начисления на выплаты по оплате труда и прочие выплаты работникам
органов местного самоуправления, осуществляющим вьшолнение переданных

полномочий Российской Федерации и Свердловской области, за отчетный

финансовый год. Источник данных - информация, находящаяся в распоряжении

Министерства либо полученная по запросу от муниципальных образований;

Роценi - оценочные расходы бюджета i-го муниципального образования
на вьшлату годового фонда оплаты труда работников органов местного
самоуправления на соответствующий финансовый год, определенные

в соответствии с едиными методиками определения уровня расчетной бюджетной
обеспеченности, утвержденными Правительством Свердловской области
на соответствующий финансовый год;

Чсргодi - среднегодовая численность постоянного населения

i-го муниципального образования. Источник данных - официальный сайт

Управления Федеральной службы государственной статистики по Свердловской

области и Курганской области.
4. Ранжирование муниципальных образований по результатам экспертной

оценки производится от минимального значения к максимальному (большее
значение индивидуального показателя муниципального образования отражает
меньшую эффективность деятельности органов местного самоуправления).

5. Результаты экспертной оценки направляются в Министерство экономики
и территориального развития Свердловской области до 1 июля года, следующего
за (прошедшим) отчетным.

		2022-06-24T09:30:49+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"